Idem quæst. 85., art. 3. ad 3^m «Ad tertium dicendum quod sacrificia proprie dicuntur, quando circa res Deo oblatas aliquid fit; sicut quod animalia occidebantur et comburebantur; quod panis frangitur et comeditur et benedicitur. Et hoc

ipsum nomen sonat: nam sacrificium dicitur ex hoc quod homo facit aliquid sacrum. Oblatio autem directe dicitur, cum Deo aliquid offertur, etiamsi nihil circa ipsum fiat, sicut dicuntur offerri denarii, vel panis in altari, circa quos nihil fit. Unde omne sacrificium est oblatio, sed non convertitur.

Schmalzgrüeber (Jus Ecclm univers part. part. 3. tit. 30 paragr. 80.) «Dubium secundum: Quid sint oblationes? Resp. Oblationis nomen tripliciter posse accipi: 1. Late et generice pro omni oblatione ad cultum divinum facta: et sic comprehendit decimas, primitias et ipsum sacrificium. 2. Stricte et magis specificè pro re quacumque temporali quæ intuitu religionis a fidelibus immediate Deo absque immolatione exhibetur, ut in Ecclesiæ usum, ejusque ministrorum sustentationem cedat, et in hac acceptione oblatio differt a decimis, quia hæc debentur ex justitia; a primitiis, quia istæ sunt tantum primi fructus; a sacrificio, quia res quæ sacrificatur, prius consecratur, et sic in eo sacrum aliquid offertur; at vero in oblationibus cæteris nihil sacrum offertur, nec res offerenda prius sacrificatur. 2. Et strictius accipitur oblationis nomen pro dono quod fideles sive per se sive per diaconum ad altare offerunt, et ad manus sacerdotis deferunt. In hoc tertio sensu accepta oblatio differt ab oblatione accepta in secundo sensu, sicut species a genere, discrimen a decimis et primitiis utrique commune est.»

Bouix (De Parocho par. 4. 9. paragr. 1. «(Quid sint oblationes? 1. Oblationes latu sensu vocantur res omnes, sive mobiles, sive immo-

biles, quæ intuitu religionis Deo offeruntur; ut vel in usum Ecclesiæ, vel in usum ipsius ministrorum cedant.»

2. «Oblationum tres sunt species: prima dicitur donatio rei inter vivos facta Deo et Ecclesiæ: secunda dicitur donatio causa mortis quæ fit pro animæ redemptione; tertia dicitur usualis; et est illa, quam faciunt fideles dum efferunt ad altare vel ad manus sacerdotis, (Barbosa de Parocho cap. 24 n. 3.)»

3. «Restringsi autem solet oblationum vocabulum ad illas res mobiles quæ a fidelibus offeruntur, ad Ecclesiæ vel ministrorum usum, tum ad altare intra missam, tum occasione aliarum sacrarum functionum, puta, pro benedictione mulierum post partum, pro exequiis seu sepulturis, et aliis similibus. Et in hoc strictiori sensu vocabulum illud hic usurpamus».....

De Angelis (Prælect. Jur. Canon. Lib 3. Tit. 30. n. 5.) «Oblationes autem sunt dona quæ fideles, sive per se, sive per sacros Ministros ad altare offerunt, vel ad manus sacerdotis deferunt. Eæ definiuntur (Cap. 29. De verb. signif.) *Quæ offeruntur Ecclesiæ quocumque modo in Missa, vel extra, religionis intuitu.*»

PUNCTUM 2.^m

Utrum oblationes sint voluntariæ.

D. Thomas (in corp. art. 1. q. 86 jam citati) sic prosequitur: «Hujusmodi ergo oblationes de sui ratione habent quod voluntarie offerantur, secundum illud. Exod. XXV. 2. *Ab homine qui offert ultroneus accipietis eas.* Potest tamen contingere quod aliquis oblationes teneatur quadruplici ratione. Primo quidem ex pre-

cedenti conventionē: sicut cum aliqui conceditur aliquis fundus Ecclesie ut certis temporibus certas oblationes faciat, quod tamen habet rationem census. Secundo propter præcedentem deputationem, sive promissionem; sicut cum aliquis offert donationem inter vivos, vel cum relinquit in testamento Ecclesie aliquam rem movilem, vel immovilem in posterum solvendam. Tertio modo propter Ecclesie necessitatem, puta si ministri Ecclesie non haberent unde sustentarentur. Quarto propter consuetudinem tenentur enim fideles in aliquibus solemnitatibus, ad aliquas oblationes consuetas. Tamen in his duobus ultimis casibus remanet oblatio quodammodo voluntaria, scilicet quantum ad quantitatem, vel speciem rei oblatae.»

(Se continuará.)

SANTO TOMÁS DE AQUINO,

Brevemente, cual lo exige la índole de este *Boletín*, daremos cuenta de lo que se hizo en este Seminario Conciliar para honrar la memoria del Angélico Doctor, Patrono de los Estudios Católicos.

Así, pues, diremos que en la mañana del 6 de los corrientes, hubo visperas solemnes con asistencia de los Sres. Rector, catedráticos, superiores y alumnos; y á las 11 de la mañana del siguiente día fué la misa de la función, estando á cargo del Presbítero Sr. D. Aurelio Sabugo, alumno de 6.º año de Teología, el panegirico del Santo, cuyas virtudes, á mas de ciencia segura y de importancia suma en los tiempos

porque atravesamos, recomendó eficazísimamente á sus concolegas.

A las 3 de la tarde del 7, despues del rezo del Sto. Rosario, se sacó en procesión por el claustro del Establecimiento la imágen de Santo Tomás, no pudiendo hacerlo por las calles de costumbre á causa del temoral.

Mucho celebramos ver al señor presidente de la Exema. Corporación municipal honrar con su presencia esta festividad escolar, y por ello, interpretando la voluntad de los Sres. Superiores y demás del Seminario Asturicense, le damos las gracias.